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SVAKSI-IA DISTIULERY LIMITED 
CIN - U74900WB2014PLC202126 --------------------------O a I an c e Sheet as i1t 31sc Much, 2019 

P111·tlcul11rs 
ASHl~TS 

No11-r111·1·1·11I 11sscls 

l'rop ·rly , pl11111 111111 eq11ip1111.: 111 
< '11pi111 I work i11 progress 
1:i11u11d11l 11sscls 

l,01111 
0111CI 11011 ·!;111 l'elll llSSe(S 

Tolul No11-C11rrc11I Asscls 
'urrcnl Asscls 

1:i1111m:i11l 11sscls 

('ush 1111d cush cq11iv11lc111s 

( '11s h 1111tl 1:11sh cq11iv11k11ts Other lh111111hovc 
I .01111s 

Otl11.:1 Fi111111ci11I i\ssl:ls 
Other ('111ru111 i\sscls 
Tolnl ( 'urrml Asst•ls 
Tolnl Ass1:1.~ 

l~QlJITY .fli LIAlllLITms 

l~QUITY 

I \quity Slum: c11pit11l 

( Hhor equity 

Tolnl l~c111ily 

LIABILITIES 
No11-1·111T1·111 li11l>ilifo•s 
1:i1111111.; i11l li11hili1ies 

1101 rmvi11gs 

Tolal No11-C11rn~111 Liahililics 
( '111Tc11I li111.Jilili1·s 

Fi111111ci11l li111Jilitit:s 

I lorrowi11gs 

Trnd() paynblcs 

Dues to micro uncl s111ull enterprises 
Dues to Other · 

Otlwr linanciul linbilitics 

Other Current I .inbilitics 

Total rnrrcuC liabilitit•s 

Total Linbilitics 
TOTAL l~QUITY ANO LIABILITmS 

The above Balance Sheet should be read in 

Note 

5 

5 

(J 

7 

7.1 
8 

9 

10 

II 

12 

111 

15 

16 

17 

conjunction with the accompanying notes I to 34 
This is lhe B11l1111ce Sheet rcfcrrc1l lo in CJlll' report of even elute 

For LALIT KUMAR Pll:RIWAL & COMPANY 
C.h11rlercd AccounCnnls 

FnN : 0325872E 

CA Lalil Kumar Pcriwal 
Partner 

Mcmber~hip No.: 063702 

As 11t 31st Mn1·ch, 2019 
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For and on behalf of the Board 

SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 

,,,4~· J i--J ck 
Director 

SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
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SV AKSHA DISTILLERY LIMITED 
CIN - U74900WB2014PLC202126 

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March, 2019 

For the year ended For the year ended 31st 

Particulars 
31st March 20.19 March 2018 

Note . 
INCOME 
Other lnco1rn: 18 62,136 31,627 

Total Income 62,136 31,627 

EXPENSES 
Employee 13enclil Expenses 19 - -
Finance Costs 20 189,276 3,704,437 

Depreciation 21 570,895 239,125 

Other Expenses 22 848,056 344,130 

Total Expenses 1,608,227 4,287,692 

Prolit before Tax ( 1,546,09 1) ( 4,256,065) 

Tax Expenses: 23 
- 'urn:nt Tux - -
- Delcrn:d Ta:-: - -
Profit for the year ( 1,546,091) ( 4,256,065) 
Eurnings per Np1ity shurc of facll value of Its. 10 llnch 

llasic 24 ( 1.55) (4.26) 

Diluted 24 ( 1.55) (4.26) 

The above S1n1cment or Pro lit nnd Loss should bu reud in 
conjunction with lhc accompanying notes I to 34 
This is thll ~lutcmcnt of Profit und Loss rcfcl'l'cd to In our report of llVcn dntc 

For LALIT 1..:t1Mi\I{ l'EIUWAL & COMPANY SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
( 'hnrtcrcd A1·1·01111lu11ls 411 ~i..oi...-L. 
Fl<N : OJ258721': ~ -

~ 
Dlructor 

('A~iw"I ~ FRN ~) 
I ~ LKA !:> 

~Ac~~· SVAKSHA DISTILLERY LIMITED Purtucr 
I . . - o/ Membership No.: 06:3702 

Director 
Pince : l(olku In 

llukd: 
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SV AKSHA DISTILLERY LIMITED 
CIN - U74900WB2014PLC202126 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR 2018-19 

A Cash Flow From Operating Activities 
Net Profit before taxation & Exceptional Items 

Adjustment for 

13 

Depreciation 

Prior period adjustment for preference share interest 

Finance Cost 

Operating Profit before Working Capital Clumges 
Adjustment for 

Tracie & Other Receivables 

Tracie Payable & Liabilities 

Loans & Advances 

Ca.\·h Geuernled/i·om Operatious 

Net Cash Flow from Operating Activities {A} 

Cash Flow From fovesting Activities 
l'un.: hasc of Fixed /\sscls 

Net Cush Flow from lnvcsting Activities {ll} 

C Cash Flow From Financing Activities 
Fi11n11ce Cost 

Long Tenn & Short Tcr111 norrowings 

Net Cash Flow from Financing Activities {C} 
Net Increase I (Decrease) in Cash & Cnsh F:quivalents 
IA+B+q 

Cush & C;ash 11:quivale11ts as at 01/04/2018 
Cash & Ci1sh l1:quivnlcnts ns at 31/03/2019 

This is the Statement of Cush Flow referred to in our report or even dnte 

For LALIT KUMAR PEIUWAL & COMPANY 
IChnrtcred Acco11nt1111ts ~ 
FRN : OJ25H72E ' \ ~-;:.r Per/If-

~· ((~~<fl 
rql FRN01"i~72fln J 
~ \ KOL KATA J .o 

C'A La t l<u111ar l'criwal .. q\.L~~ 
~~\)~ Partner 

Mcmhcrship No.: 06J702 

Pince : l<olknh1 
l>ntcd : 

I 

I 

(Fig in Rs.) 

2018-19 2017-18 

( l ,546,091) (4,256,065) 

570,895 239, 125 

4,883, 168 -
189,276 3,704,437 

4,097,248 (312,503) 

( 139,897,025) (821,593) 

(2,781,292) 5,797,550 

(2,618,5 18) . 
(141, 199,586) 4,663,454 

( 141, 199,586) 4,663,454 

(56,526,252) ( 19,543,022) 

(56,526,252) ( 19,543,022) 

( 189,276) (3,704,437) 

199,208,893 17,431 360 

199,019,617 13,726,923 

1,293,779 (I, 152,645) 

127,596 1,280,241 

1,421,375 127,596 

For nnd 011 bchnlr of the Donni 

SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 

421 ~~~ 
Director 

SVAK~RY LIMITED 

Director 



SV AKSHA DISTILLERY LIMITED 
~ 1--~~----------------------------------------------------------------~~---1 CIN - U74900WB2014PLC202126 

Statement of changes in E<Jnity for the year 31-March-2019 

A. E uit Share Ca 1ital 

Ila lance as at 31st Mar' 18 

10,000,000 

B. Other E< uit 

lfalanec as at 3 lst Mar' 18 
Profit /(Loss) for the year 
Prior Period Acl'u(ment 
Tot·at Comprehensive Income 
for the car 
Balance as at 3 lst Mnr' 19 

Reserve & Surplus 

Retained earnings 

The above Statement of Changes in Equity should be read in 
conjunction with the uccompanying notes 

car 

(11,090,511) 
( 1,546,09 t) 
4883,168 

3 337,077 
7,753,434 

Balance as at 31st Mar'19 
10,000,000 

Fi in Rs. 

Total 

(11,090,5 l I) 
( t ,546,091) 
4 883 168 

This is the Stntement ofChnnges in Equity referred to in our report of even date 

For LALIT l<UMAR l'lUUWAL & OMPANY 
Chartered Accountants 
Flrn : 0325872 F. ' 

Pnrtncr 
Mombershifl No.: 063702 
Pince : l(ollrntn 
Outed : 

SVAK$klA~~ST<~klJifl~1UJMfJE!PlDoard 

4~·~i.J~ 
Director 

SVAKSHA ?l.S~~y LIMITED 

~ Director 



-. SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 3151 March, 2019 

1. CORPORATE AND GENERAL INFORMATION 

Svaksha Distillery Limited was incorporated on 12111 June, 2014 as a Public Limited Company in India under the 
Companies Act 2013 . It is a subsidiary of BCL Industries Limited (BCL). The Company has been set up to carry out 
business of distilliers, manufactures, formulators, processors etc. 

2. BASIS OF PREPARATION AND PRESENTATION OF FINANCIAL STATEMENT 

2.1. Statement of Compliance 

These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards ("Ind AS") as 
prescribed by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended), other relevant provisions of the Act and other 
accounting principles generally accepted in India. 

2.2. llasis of Measurement 

The Company maintains accounts on accrual basis following the historical cost convention, except for followings: 

>- Certain rinancial Assets and Liabilities is measured at Fair value I Amortised cost 

2.3. F11nctio11ul and Presentation Currency 

The flinancial Statements are presented in Indian Rupee (INR), which is the functional currency of the Company and the 
currency of the primary economic environment in which the Company operates. All financial information presented in INR 
has been rounded off to the nearest lakhs as per the requirements of Schedule Ill, unless otherwise stated. 

2.4. Use of' Estimates and .Judgements 

The prepurntion of financial statements in conformity with Ind AS requires judgments, estimates and assumptions to be 
made that nl'lect lhe reported amount of assets and liabilities, disclosure of contingent liabilities on the date of the financial 
statements a11d the reported amount of revenues and expenses during the reporting period. Difference between the actual 
results and estimates arc recognized in the period in which the results arc known/ materialized. 

2.5. Presenlation of Financial tnt"c111e11ts 

The Bu lance Sheet and the Statement of Pro lit nnd Loss are prepared and presented in the format proscribed in tho Schedule 
111 lo lhc Companies /\cl, 2013 ("the Acl"). The Stut()mcnt of Cash fllc>ws has been prepared and presented as per tho 
requirements of l11d AS 7 "Statement of Cash flows". The <lisclosure requirements with respect to items in tho Balance 
Sht:et and tutcmcnt of Profit and Loss, as proscribed in the Schedule Ill to tho Act, arc presented by way of notes forming 
purt of the tim111cinl statements along with tho other notes requirtid to be disclosed under the notitled Accounting Standnrds. 

2.6. Opcrntiug Cycle for current 1111d non-current cl11sslflcntio11 

/\II assets and liabilities huvu been classified us currenl or 11011-current as per the Company's normal operating cycle and 
other criteria sci out in the Schudule 111 t.o the ompanies /\ct, 2013 nnd Ind AS I.The Company has nscortnined its 
opcrnti11g cycle 11s twelve months f'or the purpose of currant and non-current clnssilicntion of assets and liabilities. 

/\11 nsscl is cl11ssilicd as current when it is: 

).. 1-:xpccted to be n.:u li:1.cd or intended to sold (1r consumed in nornrnl operuling cycle; 
).. I Ield primarily lbr the purpose of' trading; 
).. Expected to be rnulized within twelve months 1lllcr lhc reporting period; or 
>- ash or cash equivalent unless rostrictcd from being exchanged or used to settle n liabllity for ut least twelve months 

nlhir the reporting pt~riod. 

All tho other assets arn classified ns non-current. 

A liability is current when: 

>-- I l is expected to be sellled in nonnnl operating cycle; 
).. It is held prirnurily !or lhc purpose oftrudi11g; 
).. It is duu lo be scllk:d within lwclvo months nllur tho reporting puriod; or 
>- There is nu u11co11dilionul righl to du for tho sulllcmenl or the liability f'or ut luast twulvo months nllcr the reporting 

period. 

The Company classilius all other liabilities as 11011-currcnt. l)uforred Tax Assets nnd Linbilitics arc classified us non-current 
assets and liubililies respectively. 



-. SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 3151 March, 2019 

2.7. Measurement of Fair Values 

A number of the Company's accounting policies and disclosures require the measurement of fair values, for both financial 
and non-financial assets and liabilities. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between 
market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction 
lo sell the asset or transfer the liability takes place either: 

>- In the principal market for the asset or liability, or 
~ In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. The fair value of an asset or a liability 
is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that 
market participants act in their economic best interest. A fair value measurement of a non-financial asset takes into account 
a market participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to 
another market participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable 
inputs. 

/\II assets and liabililies for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the 
fair value hierarchy, described as follows, based on the input that is significant to the fair value measurement as a whole: 

>- Level I - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 
>- Level 2 - lnpuls olher than quoted prices included within Level I, that nre observable for the asset or liability, ~ithcr 

directly or indirectly; and 
).- Level 3 - Inputs which are unobservable inputs for the asset or liability. 

Extemul valuers are involved for valuation of significant assets & liabilities. Involvement of external valrn~rs is decided hy 
the management of the company considering the requirements of Ind AS and selection criteria include markflt knowledge, 
reputation, independence and whether professional standards are maintained. 



-. SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March, 2019 

3. ACCOUNTING POLICIES 

A summary of the significant accounting pol icies applied in the preparation of the financial statements are as given below. 
These accounting policies have been applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

3.1. CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short term deposits with an original 
maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of change in value. 

ror the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, term deposits and other 
short-term highly liquid investments, net of bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management. Bank overdrafts are shown within short term borrowings in the balance sheet. 

3.2. INCOME TAX 

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the 
applicable income tax rate for each jurisdiction adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to 
temporary differences and to unused tax losses. Current and deferred tax is recognised in the statement of profit & loss, 
except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the 
tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. 

·3.2.1. Current Tax: 

urrenl tax liabilities (or assets) for lhc current and prior periods arc measured at the amount expected to be paid to 
(recovered from) the taxation authorities using the tnx rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted, 
at the end of the reporting period. 

3.2.2. Deferred Tnx 

>-- Deferred Tax assets and liabilities is measured at the tax rates that arc expected to apply to tho period when the asset is 
realized or the liability is settled based on tax rates (and Lax laws) that have been enacted or substantively enacted by 
the end of the reporting period. 

>- Deferred tux is recognized in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities 
for financial reporting purposes and the corresponding amounts used for taxation purposes (i.e., tax base). Deferred 
lax is also recogniz.ed for carry forward of unused tax losses and unused tax credits. 

>-- Deferred tux a~~;uls uro recognized lo tho extent that it is probubhJ that taxable profit will be available against which 
tho dcdm:tible temporary differonccs, wid tho carry J·i.)l'ward of unused tnx credits nnd unu~ed tux losses can be 
utilized. 

>-- The carryi11g 11111ou11l or deferred tax assets is reviewed nl tho und of each reporting period. The Company reduces tho 
cnrrying a111ou11l of u deferred tux asset to lhu extent that ii is no longer probable lhnl sul'liciunt laxublc profit will be 
available to allow the b1.:11elit ol' part or that un!iro dcforrcd lax usscl lo be utilized. Any such reduction i~ reversed to 
tho extent that it becolllC!i probable that suf'ficient tnxable prolil will be nvailuble. 

>-- Deferred tnx rcluling Lo items recognizud outside tho Statement of Profit und Loss is recognized either in other 
comprehensive income or in equity. Deforred tax items ure recognized in con·elution to the underlying Lrnnsaction 
oilhor in OCI or directly in equity. 

~ Deferred tax assets und liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets 
against current tux liabilities and when they relate to income taxes levied by tho same taxation authority and the 

ompa11y intends Lo sctl:lu its current tux assets and liabilities on n net basis. 

3.3. PllOPEinY, PLANT /\NO EQUIPMl~NT 

3.3.1. T1111gihlc Assets 

3.3.1.1. lkrng11ilio111111d Mcus11rc111c11I.: 

>- Properly, plan! n11d cquip111e11l hold J'or u:1c in the productkH1 or/nnd supply of goods or sorvicus, or for udminislrntivo 
purposes, aro stilled in the balance sheet al cost, less uny nccumulatcd depreciation and accumulntccl impairment losses 
(it'uny). 

)> 'ost of un item of property, plant and equipment acquired comprises its purchase price, including import duties and 
non-refundable purchuse tuxes, nftcr deducting any trndo discounts and rebates, any directly attributable costs of 
bringing the assets to its working condition and location for its intended use and present value of any estimated cost of 
dismantling and rornoving the item nnd r storing the site on which it is locnted. 



-. SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 3151 March, 2019 

>- In case of self-constructed assets, cost includes the costs of all materials used in construction, direct labour, allocation 
of directly attributable overheads, directly attributable borrowing costs incurred in bringing the item to working 
condition for its intended use, and estimated cost of dismantling and removing the item and restoring the site on which 
it is located. The costs of testing whether the asset is functioning properly, after deducting the net proceeds from 
selling items produced while bringing the asset to that location and condition are also added to the cost of self­
constructed assets. 

>- If significant parts of an item of property, plant and equipment have difforent useful lives, then they are accounted for 
as separate items (major components) of property, plant and equipment. 

>- Pro tit or loss arising on the disposal of property, plant and equipment are recognized in the Statement of Profit and 
Loss. 

3.3.1.2. Subsequent Measurement: 

>- Subsequent costs are included in the asset's carrying amount, only when it is probable that future economic benefits 
associated with the cost incurred will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The 
carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognized when replaced. 

);. Major Inspection/ Repairs/ Overhauling expenses are recognized in the carrying amount of the item of property, plant 
and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. Any Unamortized part of the previously 
recognized expenses of similar nature is derecognizcd. 

3.3.1.3. Dcprcciation irnd Amortization: 

>- Depreciation on Property, Plant & Equipment is provided under Written Down Method at rates determined based Oil 

the usel'ul life of the respective assets and the residual values in accordance with Schedule II of the Companies Act, 
20 I J or as reassessed by the Company based on the technical evaluation. 

>- Depreciation on additions (disposals) during the year is provided on a pro-rata basis i.e., from (up to) the date on 
which asset is ready for uso (disposed of'). 

>- Depreciation method, usel'ul lives and residual values nre reviewed at each financial year-end and adjusted if 
appropriate. 

3.3.l.4. Dispos11! qt' As~cts 

An item of property, plant and equipment is clcrecogllizcd upon disposal or when no future economic benefits ure expected 
to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on tho disposal or retirement of an item of property, 
plant und equipment is determined as tho difference between net disposal proceeds nnd the carrying amount of the asset and 
is recognized in the stalemenl or profit Hild loss. 

3.3.1.5. Capital Work in Proi.:rcss 

C.'upilul work-in-progress is sluled at cost which includet> expenses incurred during eollslruclion period, interest on amount 
borrow1.:d li.H' acquisition or qualifying asscl::i und other oxpensos incurred in con11eclio11 with project implementation in so 
liir ns such expenses rolatl.l to lho period prior to tho commencement of commercial production. 

3.3.1.6. Dc1>rcch1tio11: 

>- Tho estimated useful lifo, residual values and depreciation method are reviewed nt the end of each reporting period, 
with tho effect of uny change in estimate accounted for on a prospective basis. 

3.4. REVENUE IU!: OGNITION 

Revenue is rc<.:ognised lrnsed to the extent it is probable that the economic benefit will 11ow to the company and revenue 
can be reliably nieasured regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair value of tho 
co11siderut ion received or recciv11blc, taking into uccount contrnclually de lined terms of payment, und exclude taxes & 
du! ios collected on bohnl r or tho Government and is reduced for oslimuled customer returns, rcbutes and other similnr 
allowa11<.:es. 

3.4.1. Salo of Products: 

The Company recognises rovcnuu when the nmuunt of' ruvonue can be reliably mensured, it is probublc that l'uturu 
economic bendits will llow to the Company und significant risk and reward incidental to sale of products is transterred to 
the buyer, usually Oil delivery of the goods. 



SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March, 2019 

3.4.2. Other Income: 

3.4.2.1. Interest Income: For all debt instruments measured either at amortized cost or at fair value through other comprehensive 
income (FVTOCI), interest income is recorded using the effective interest rate (EIR). EIR is the rate that exactly discounts 
the estimated future cash receipts over the expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, 
to the gross carrying amount of the financial asset. 

3.4.2.2. Other Income: Other items of income are accounted as and when the right to receive such income arises and it is probable 
that the economic benefits wil I flow to the company and the amount of income can be measured reliably. 

3.5. EMPLOYEE BENEFITS 

3.5.1. Short Terna Benefits 

Short term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related services are 
provided. Liabilities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled wholly within 
twelve months after the end of the period in which the employees render the related service are recognized in respect of 
employees' services up to the end of the reporting period. 

3.6. UORROWINC COST 

)..- Oorrowing Costs consists of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowings of funds. 
Oorrowing costs also includes foreign exchange difference to the extent regarded ns an adjustment to tho borrowing 
costs. 

)..- Borrowing costs directly attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are capitalized as a part of 
the cost of that asset that necessarily takes a substantial period of time to complete and prepare the asset for its intended 
use or sale. 

}.- Transaction costs in respect of long term borrowing are amortized over the tenure of respective loans using Effective 
Interest Rate (EIR) method. All other borrowing costs are recognized in the statement of profit and loss in the period in 
which !hey are incurred. 

3.7. FINANCIAL INSTIWM£1:NT 

t\ l'inancial instrument. i~ any contract that gives rise to n financial asset of one entity nncl a finuncinl liability or equity 
i11slrumenl. or another c11tily. 

3.7.1. Financial Asscl's 

Y · •ri'tion 1111<1 lnitinlMoasurcmcnt: 

All linuncial nssots arc initially recognized when the company becomes a party to the contractual provisions of the 
instruments. A flnancinl asset is initially measured at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fnir 
valuo through profit or loss, trunsuction costs that uro attributable to the acquisition of the finnncinl asset. 

:i.- Clussj ficntjon und Subsequent Mcqsurcment: 

For purposos ol' subsequent mousurcment linanciul (ISsets aro cln si tied in four cntcgorios: 
o Mensurccl at A111ortized ost; 
o Mcnsurcd at Fair Vnluo Through Other omprnhcnsivc Income (FVTOCI); 
o Measured nt F:iir Vnluc Through Pro lit or Loss (FVTPL); und 
o Uquity l11s1ru111enls dosignatod at Fuir Value Through Other Comprehensive 111t:o111e (FVT I). 

Fi11ant:inl ussels an.: not recluss ilied subsequent lo lheir initial recognition, except if nnd in the period the ompnny 
changes its business 111oclel for managing linnncinl u sets. 

o Mqus11red !It A111ortjz.cd Cost: A debt in::;trument is n\easured nt lhe iunorliiecl t:ost if both the following conditions 
nre met: 
• Tho asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash 

nows; und 
• Tho contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows thut are solely pnyments 

of principnl nnd interest (SPPI) on the principul nmount outstanding. 

Aller initial 111eusurc111ent, such financinl nssets nre subsequently measured ut amortized cost using the effective 
interest rnte (1\1 R) method. t\morlisod cosl is culculnlcd by tnking into account nny discount or premium on 
nt:quisilion and fees or costs !hat arc nn integral part or the EIR. The EIR n111ortisntiw1 is included in rinancc 
incomu i11 !ho sl11lcn1c11l or prnrit or loss. Tho IQssus arising from impnirmcnt nre recognised in the profit or loss. 
ThiM t:olcg,orv u.cncrnllv nnnlini< In 11·0110 ""'"'; .. ,.1~ 1 ~ .. ~ ..... 1 ... .... L 



SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 3151 March, 2019 

o Measured at f'VTOCI : A debt instrument is measured at the FVTOCI if both the following conditions are met: 
• The objective of the business model is achieved by both collecting contractual cash flows and selling the 

financial assets; and 
The asset's contractual cash flows represent SPPI. 

Debt instruments meeting Lhese criteria are measured initially at fair value plus transaction costs. They are 
subsequently measured at fair value with any gains or losses arising on remeasurement recognized in other 
comprehensive income, except for impairment gains or losses and foreign exchange gains or losses. Interest 
calculated using the effective interest method is recognized in the statement of profit and loss in investment 
income. 

o Measured at FVTPL: FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet Lhe criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as FVTPL. In addition, the 
company may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or FVTOCI criteria, as 
at FYTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes 
recognized in Lhe statement of profit and Joss. Equity instruments which are, held for trading are classified as at 
FVTPL. 

o Equity Instruments designated at FVTOCI: For equity instruments, which has not been classified as FVTPL as 
above, the company may make an irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent 
changes in the fair value. The company makes such election on an instrument-by-instrument basis. The 
classi ti cation is made on initial recognition and is irrevocable. In case the company decides to classify an equi ty 
instrument as at FVTOCI, then all fair value changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the 
OCI. There is no rccycl ing of the amounts from OC( to P&L, even on sale of investment. 

The ompany dcrccognizes a linancial asset on trade date only when the contructual rights to the cash flows from the 
asset expire, or when it transfers the llnancial asset und substantially all the risks and rewards of ownership of tho asset 
lo another enti ty. 

)..- !mpi1irn1cnt of Finnncial t\ssets: 

The Company assesses at each elate of balance sheet whether a financial asset or a group of financial assets is impaired. 
Ind AS - I 09 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. The company recognizes 
impairment loss for trade receivables that do not constitute a financing transaction using expected credit loss model, 
which involves use of u provision matrix constructed on the basis of historical credit loss experience. For all other 
linuncial ussets, expected credit losses urc measured at an amount equal to the 12 month expected credit losses or at un 
11mou11l equal to the lifo ti111e uxpeclcd credit lossos if the credit risk on the financial nsset has increased significantly 
since inilinl recognition . 

3.7.2. Fi11a11dal Liabilities 

)..- R<.:cotwil.ii!.oJw.( . .;..1 .... 1 .......... ......_.~......,~"-""''· .... 

Fi11u11ciul linbil ities arc classified, at initial recognition, as al fair value through profit or loss, lonns und borrowings, 
payables or ns dorivulivcs, us uppropriatc. /\II linancial liabilities ore recognized initially at foir vnluo und, in Lhc cuse of 
louns and borrowings und payables, net of directly attributable trnnsnclion costs. 

>-- Subscquont Mcn~uremcnt: 

Financial liabilities are measured subsequently at amortized cost or FVTPL. A financial liubllity is classified as FVTPL 
if it is classified ns hold-for-trnding, or it is a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial 
liubilitics ut rVTPL ure mousut'l.ld nt fair value ond not gai1)s and lossus, including any interest expense, are rccogni?.ed 
i11 prutil or loss. Other tinanciul liabilities are subsequently measured at amortized cost using the cf'fectivu interest rule 
111cthocl . l11terc:;l expense uncl foreign exchange gains und losses ore recognized in prolit or loss. Any gnin or loss c>n 
dcrccog11ilion is also rec()gnized in profll Or loss. 

/\ linancinl liability is derccognizcd when tho oblignlion undcr tho liability is dischurgccl or cuncollcd or expires. 

3.7.3. Of'f'scttlug finunciul i11strn111c11ts 

Finnncinl nsscts and I iabllitios m·c offset tll1d the net 11mount is reported in tho balance sheet when there is a legally 
c111'orccablc right to ol'fSot the recognized amounts and there is an intention to settle on a net basis or realize the asset and 
sclllc the liability siinultnncously. Tho legally enforceable right must not be contingent on future events and must be 
enforceable in the normal course nfh11!1ir1flcc u,,,11 .. 11. ...... .. A .. . ~ '' ..I - ''- ·· ' · '-·· • · · 



·. SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March, 2019 

3.8. Earnings Per Share 

Basic Earnings per share (EPS) amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to equity holders by 
the weighted average number of equity shares outstanding during the year. Diluted EPS amounts are calculated by dividing 
the pro tit attributable to equity holders adjusted for the effects of potential equity shares by the weighted average number of 
equity shares outstanding during the year plus the weighted average number of equity shares that would be issued on 
conversion of all the dilutive potential equity shares into equity shares. 

3.9. Impairment or Non-Financial Assets 

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. An asset is 
treated as impaired when the carrying cost of the asset exceeds its recoverable value being higher of value in use and net 
selling price. Value in use is computed at net present value of cash flow expected over the balance useful lives of the assets. 
for the purpose of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable 
cash inflows wh ich are largely independent of the cash inflows from other assets or group of assets (Cash Generating Units 
- CGU). 

An impairment loss is recognized as an expense in the Statement of Profit and Loss in the year in which an asset is 
identified as impaired. The impairment loss recognized in earlier accounting period is reversed if there has been an 
improvement in recoverable amount. 

3.10. Provisions, Contingent Lh1bilities and Contingent Assets 

3.10.1. Provisions 

l'rovisions are recognized when there is a prescnl obligation (legal or conslructive) as a result of a past event and it is 
probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable 
cstirnalc can be made of the amount of the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash 
flows (representing the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at lhe balance sheet date) at 
a pre-tux rule that reflects current market assessments of the time value of money and the risks speci fie to the liability. The 
unwinding of the discount is recognized as f1nance cost. 

3.10.2. Contingent Liubilitics 

Contingent liability is a possible obligation arising from past events and the existence of which will be confirmed only by 
the occurrence or 11011-occurrenco of one or more uncertain future events not wholly within the control of tie Company or a 
present obligation that nrisus from past cvl1nts but is not recognized because it is not possible that nn outflow of resources 
c111hodyi11g economic bcnelit will be required to suttlc the obligations or reliable cstimnte of the amount of the obligations 
ca111101 bu 111udu. Thl: Co111rn11y discloses the cxistc11cu of contingent liabilities in Other Notes to Financial Statements. 

3.10.3. Co11 li11~c11 t /\sscls 

Contingc11t 11ssels usually ariso from unplunncd or other unexpected events that give rise to rho possibility of an inflow of 
economic bcnelits. ontingcnt Asscls urc not recognized though arc disclosed. where nn inflow of economic bcnelits is 
probable. 

3.11. Non-Current Assets held for sulc 

Non-current ussets and disposal groups are classiffod as held for sulo if their currying amount will be recovered principally 
through a snlo transaction rather than through continuing use. This condition is regarded ns met only when the asset (or 
disposal group) is available for immediate sale in its present condition subject only to terms that nrc usual nnd customary 
ror sa les or such 11sset (or disposal group) u11d its sale is highly probable. Management must be committed to the sale, 
which should I.Jc expected lo qualif'y for recognition us a completed salo within one year from lhc dnte of clnssificntion. 

Non-currunl ussl:ls (and clisposnl grm11 s) clnssilicd us held for sulo ure meusurcd ut the lower or thoir carrying urnount and 
liiir value less costs to sell. Non-current usscts ore not depreciated or amortised. 

4. SIGNIFICANT .JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF E 'TIMATION IN APPLYING 
A 'COUNTLNG POLICIES 

E:itiinates und judgements urc continually ovaluatecl. They are based on historical experionco and other factors, including 
expectations of future events that may have a tinnncial impact on the Company and that are believed to be reasonable under 
tho circuinstuncos. Information about Significant judgements and Koy sources of estimation made in applying accounting 
pulicius that have the most significant effects on the amounts recognized in the financial statements is included in the 
following 11otos: 



SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 
Notes to the Financial Statements for the year ended 3pt March, 2019 

)> Recognition of Deferred Tax Assets: The extent to which deferred tax assets can be recognized is based on an 
assessment of the probability of the Company's future taxable income against which the deferred tax assets can be 
utilized. In addition, significant judgement is required in assessing the impact of any legal or economic limits. 

~ Useful lives of dcr>reciable/ ~1mortisab le assets: Management reviews its estimate of the useful lives of depreciable/ 
amortisable assets at each reporting date, based on the expected utility of the assets. Uncertainties in these estimates relate 
to actual normal wear and tear that may change the utility of plant and equipment. 

);> Provisions and Contingencies: The assessments undertaken in recognising provisions and contingencies have been 
made in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) 37, 'Provisions, Contingent Liabilities and Contingent 
Assets' . The evaluation of the likelihood of the contingent events is applied best judgement by management regarding the 
probability of exposure to potential loss. 

)..- Impairment of Financial Assets: The Company reviews its carrying value of investments carried at amortized cost 
annually, or more frequently when there is indication of impairment. If recoverable amount is less than its carrying 
amount, lhe impairment loss is accounted for. 

).- Fair value measurement of financial l11strumen1·s: When the fair values of financial assets and financial liabilities 
recorded in the balance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair value is measured 
using valuation techniques including the Discounted Cash Flow model. The input to these models are taken from 
observable markets where possible, but where this not teasible, a degree of judgement is required in establishing fair 
values. Judgements include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. 
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2 *• 
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!\et Carr)ing Amount as 
at 31st March, 2019 
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30.368.853 

7,738.071 
17,918,'.?76 
1,699,572 
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1,658,36~ 
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509,058 
2,826,290 

11.650,706 
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108, 773,454 
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(fig in Rs.) 

Net Carrying Amount as 
at 31st 1\·larch, 2018 

3.1 73,5-10 

3,173,540 

28.371 ,497 

13.227.527 

287.042 
657,060 

3,289,804 

504,21 0 
441,616 

295,777 
1,579,419 

990,606 

49.644.557 

52,818,097 



NOTE 6: OTHER NON-CURRENT ASSETS 

Advances for Purchase of Land 
Capital Advances 
Total 

NOTE 7: CASH A:ND CASH EQUIVALENTS 

Bank Balances: 

In Current Accounts 
Cash in Hand 

Total cash and cash equivalents 

NOTE 7.1: CASH AND CASH EQUIVALl~NTS 
OTHER THAN ABOVE 

Other Bank Balances: 
In Fixed Deposit Account 

Total cash i1nd cash equiv~llcnts 

NOTE 8: 'LOANS 

Non Currcnl 

Security Deposit::; (lJnsccurcd, considered good) 
Toh1I 

As At 31st 

March,~019 
4,318,505 

143,190,024 
147,508,529 

As At 31st 
March, 2019 

100,112 
171,263 
271,375 

As At 31st 
M~rch, 2019 . 

1,150,000 
t,150,000 

A$ At 31st 
Murch, 2019 

2,618,518 
2,618,518 

(Fig in Rs.) 

As At 31st 
March, 2018 

1,945,137 
9,208,500 

l 1,153,637 

As At 31st 
J\!arch,2018 

107,006 
20,590 

127,596 

As At 31st 
,Marchi 2018 

As At 31st 
March, 2018 

. • 8. I No loans arc due li·om directors or other ofticcrs of tho company either severally or jointly with any person, nor any loan are due 
from flnns or private companies respectively in which any director is a partner, a director or a member. 

NOTE 9: OTHER FINANCfAL ASSETS 

Interest accrued 011 Fixed Deposits 
Tola I 

NOTE 10: O'l'llER CURIH~NT ASSETS 

Advum:cs lo uppl icrs & Service Providers 
Tux l)cductcd ut ourcc 
Balances with Govcrnmonl & Statutory Authorities 
Totnl 

As At 31st 
March, 2019 

6 336 
6,336 

As At 31st 
March, 2019 

3,396,706 
6,145 

914 844 
4,317,695 

As At 31st 
March, 2018 

As At 31st 
March, 2018 

297,862 
3,276 

480,760 
781,898 



NOTE 11: SHARE CAPITAL 

I I.I Authorized Slrnrc Capital 

Equity Shares of Rs. I 0/- each 
Cumulative Redeemable Preference Shares of Rs I 00/- each 
(CRPS) 

Total 

11.2 Issued, Subscribed and Fully Paid Up Capital 
Equity Shares of· I 0 each fully paid-up 
Total 

l 1.3 The details of Shareholders holding more than 5% 
shares:, · 
Name of Shareholder 

OCL Industries Ltd. 
E-Edit lnfotcch Pvt. Ltd. 

varna Infrastructure & Ouilclcrs Pvt. Ltd. 
Pankaj Kumar Jhunjhunwala 
Shweta Mittal 

I L.4 The reconciliation of the number of shares 
outstnndlng is set out below: 

Particulars 

Equity Shares outstanding at the beginning of the year 
Equity Shares outstanding nt the end of the year 

As At 3.lst March, 2019 

Units Amount 

6,000,000 60,000,000 

400,000 40,000,000 

I 00,000,000 

1,000,000 __ 10_..,o_o_o._,o_oo_ 
10,000,000 

As At 31st March, 2019 
No. of Shares % of Shares 

510,000 51 .00 
150,000 15.00 
150,000 15.00 
100,000 10.00 
90,000 9.00 

As At 31st 
)\'larch, 2019 

1,000,000 
1,000,000 

. 11.5 Righi.\'. />reference.\' '""' re.~lrlctlom· allaclied lo Ille Equltv S'111re.\' 

As At 31st March, 2ois 

Units Amount 

6,000,000 60,000,000 

400,000 40,000,000 

100,000,000 

1,000,000 ___ 1 o_,_,o_o_o.._,o_oo_ 
10,000,000 

As At 31st March, 2018 
No. of Shares 0/o of Shares 

510,000 51.00 
150,000 15.00 
150,000 15.00 
I 00,000 10.00 
90,000 9.00 

As At 31st 
Mnrcll2 2018 

1,000,000 
1,000,000 

The equity slrnrcs or the company wilh foce valuu or Rs. I 0/- each rank pari-pnssu in all respects, including voting rights and 
. c11titlement to dividend. 

In the evcnt or liquidation of the compuny, the holders of Equity Shure will be entitlcd to receive remaining assets of the company, 

allcr distribution or ull preforential Hn1ounts, if any. Tho distribution will be in rroportion to the number of Equity Shnres held by the 
share holders. 

11 .6 IJCL Industries I ,ld (11CL) has become tho 1 lolding 0111pany of the Co111pany w.e.f 4th May 2017. 

NOTE 12: OTHER EQUl1'Y 
Retuined Earning~ 
13nlnnec ut lhc beginning of the your 
Add: Prior Period Adjust111ent 
Add: Prolit I (Lo::;s) lbr tho yeur 

1Jali111cc ill the end of' the ycur 

12.1 Refer n(itc 110 13.7 l(ir Prior Period Acljustmunt 

As At 31st March, 2019 

( 11,090,511) 
4,883 , 168 

( 1,546,091) 
(7,753 ,4Jtl) 

(7,753,434) 
(7, 753,434) 

As At 31.st March, 2018 

(6,834,446) 

(4,256,065) 
(11 ,090,511) 

( 11,090,511) 
(11,090,511) 



NOTE 13: BORROWINGS 

Term Lomrn - Secured 
From Banks 

_ 13.1. Axis Bank 

Secured by hypothecation of vehicle financed by them, 
Interest @ 8.5% P.A repayable in 48 Installment 
13.2. tcrcr Bank Limited 
Secured by hypothecation of vehicle financed by them, 
Interest@ 8.7% P.A repayable in 48 Installment 
Sub Total 
13. 3 Unsecured Loans 
From Holding Company 
From Bodies Corporate 
Sub Total 
13.4 Preference Shares 
Total 

13.5 Unsecured Loans are payable on demand 

,As At 31st March, 2019 
Noll Current Current 

744,527 

377,916 
I, 122,443 

JO 000,000 
31,122,443 

552,288 

166,803 
719,091 

206,498,550 
15,756,796 

222,255,346 

222,974,437 

13.6 Righi.\', l'refere11ces mu/ re.\·trictio11s altacfled to tile Preference S/111res 

As At 31st March, 2ot8 
Non Current 

1,296,815 

544,719 
1,841 ,534 

30,000,000 
31,841,534 

Current 

507,435 

154,63 l 
662,066 

12,577,057 
9 750,304 

22,327,361 

22,989,427 

11% CRPS of Rs. 100/- each are redeemable at a premium of Rs 37/- per share, shall be non-participating, shall have priority with 
respect to payment of dividend or repayment of capitnl vis-a-vis Equity Shares of the company, shall not participate in surplus fund, 
8hall not pnrticipale in surplus assets and Profit on winding up which may remain after the entire capital has been repaid, shall be 
entitled lo dividend on cumulative basis, shall not be converted into Equity Shares and shall have voting rights in accordance with the 
lnw. 

On 23rd July 20 18, lhc Preference Shareholders of' lhc company have accorded sanction for variation in lhe rights of the CRPS to the 
ex lent that the period of redemption shall be considered as I J years from the respective due dates of allotment (previously 3 years) 
keeping in view lhc future business plan of the company and to conserve its financial resources due to commercial expediency and 
owing to the development and expansion plans. 

13. 7 Due to the above variation in rights, an amount of Rs. 48,83, 168/- charged in earlier years on account of redemption has been 

reversed in the current year and has been shown as Prior Period Adjustment with Retained Earnings. 

13.8 Rcfor note no 25 for information on the currying amounts of property, plnnt & equipment pledged as security for current 
borrowings. 

NOTrC 14: ClJIUU~N'I" UOIUtOWlNGS 

lJ11sec11l'ed Loans 
1:rom I lolding '0111pa11y 
From Body Corporulc 
Totul 

As At 31st 
Murch, 2019 

206,498,550 
15,756,796 

222,255,346 

As At 31st 
Murch, :201.8 

12,577,057 
9,750,304 

22,327,361 



NOTE l5: TRAQE PAYABL.E 

Micro, Small & Medium Enterprises 
Others 
Total 

As At 31st 
March, 20.19 

1,100,627 
1,100,627 

As At 31st 
·M.arch, 2018 

l,302,914 
1,302,914 

15. l There is no principal amount and interest overdue to Micro and Small Enterprises. This information as required to be disclosed 
under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006, has been determined to the extent such parties have been 

' ' identified on the basis of information available with the Company. 

Sr. 
No. Particuti1rs 
I Principal amount due and remaining unpaid 
2 Interest due on above and the unpaid interest 
3 Interest paid 
4 Payment made beyond the appointed day during the year 
5 Interest due and payable for the period of delay 
6 Interest accrued and remaining unpaid 
7 /\mount of further interest remaining due and payable in 
succeeding year 

NOTE l6: .OTHER .CURRENT FINANCIAL LIA~ILITIE~ 
I 

Current maturities ofN.~n, Current d~bt~ , · 
Interest /\ccurecl and Oue-

For Preference Shares 
1:or Othcrs 

E111ploycc l{elnlcd Liu bi I ily 
Tolnl 

16.1 Re for note 110 I J. 7 for calculation of Redemption 011 Preference Shares 

NOTE 17: OTHEH CURRENT LIADILlTlES 

Stnlutory Dues Payable 

As At 3lst 
March,2019 

As At 31st 
·, Marc~, 2019 

719,091 

2,574,950 
3, 153,034 

352,866 
6,799,941 

.As At 31st 
Mar~h,201? 

I, 120,984 
1,120,984 

As At 31st 
March, 2018 

As AtJlst 
,,Marc~. 2018 

662,066 

7,458, 119 
1,998,715 

244 479 
10,363,379 

As At 31st 
March, 2018 

136,551 
136,551 



NOTES TO PROFIT & LOSS A/C 
•• ~OTE 18: OTHER INCOME 

Intern.st on Fixed Deposit & Security Deposit 
. Insurance Claim Received 

Qiscount Received 
Interest on TDS Refund 
Total 

· NOTE J9: EMPLOYEE BENEFIT EXP.ENSES 
Salary 
Staff Welfare Expenses 

Less : Transfer to Capital work-in progress 
Total 

NOTE 20: FINANGE COSTS 
Interest to Banks 
Interest to others 
Interest on Preference Shares 
Other Financial Charges 

Less : Transfer to Capital work-in progress 
Total 

NOTE 21: DEPnECIATION AND AMORTISAT(ON EXPENSE 
Depreciation 
Total 

. NOTE Z2: OTHER EXPENSES 
Establishment Expenses 

· Repairs & Mnintc11a11cc 
Travdling & Convcyunco 
, ite Mai11t11i11a11cc 
Yl!l1icle I •:xpenscs 
Rule & Tuxes 
Prolussional Fees 
Printing & Statim1ary 
Auditor Rc1111111cnatio11: 
- J\ ud i l. f!c.:cs 

M isccl laneous Llxpcnsc.s 

Less : Tr1111sfcr to C11pit11I work-In progress 
Totul 

2018-19 
27,908 
32,170 
2,058 

62,136 

2018-19 
4,570,426 

33,812 
4,604,238 
4,604 238 

2018-19 
186,910 

10,660, 100 

2,366 
10,849,376 
10,660,100 

189,276 

2018-19 
570,895 
570,895 

2018-19 

22,700 
904,221 

1,302,384 
399,352 

13, 106 
1,266,871 

66,651 

5,000 
458 019 

4,438,304 
3,590,248 

848,056 

(Fig in Rs.) 
2017-18 
31,226 

401 
31,627 

2017-18 
448,854 
55,356 

504,210 
504,210 

2017-18 
116,975 
990,606 

3,581,735 
5 727 

4,695,043 
990,606 

3,704,437 

2017-18 
239, 125 
239,125 

2017-18 

99,160 
482, 186 

76,980 
14,619 

1,643,419 
12,130 

5,000 
327 448 

2,660,942 
2,316,812 

344,130 



NOTE 23: TAX EXPENSES 
• Current Tax 

Deferred Tax 
Total 

2018-19 2017-18 

23.1 Reconciliation of estimated Income tax expense at statutory Income tax rate to income tax expense reported in statement of 
Total Comprehensive Income 

Profit before income tax expense 
Statutory Income Tax rate* 
Estimated Income Tax Expense 

Tax effoct of adjustments to reconcile expected Income tax expense to reported Income 
tax expense 

Deferred Tax/MAT Credit Entitlement 
Others 

Income tax expense in Statement of Profit & Loss 

*Applicable Statutory Income Tax rate for Fiscal Year 2019 is 26% & 2018 is 25.75%. 

NOTE 24: EARNING PER SHARE (EPS) 

Net Profit a Iler Tux us per Stutcment of Profit and Loss attributable to Equity 
Shareholders ( Rs.) 

Weighted Average number of Equity Shares used as denominator for calculating EPS 

13asic Eurnings per Share (Rs.) 
Diluted Earnings per Share (Rs.) 

Fncc Vuluti per Equity Share (Rs) 

2018-19 

( 1,546,091) 

26.00% 
(401,984) 

(401,984) 

2018-19 

( 1,546,091) 

1,000,000 

( 1.55) 
( 1.55) 
10.00 

2017-18 
(4,256,065) 

25.75% 
(l,095,937) 

(1,095,937) 

2017-18 

(4,256,065) 

1,000,000 

(4.26) 
(4.26) 
10.00 



.-\5.ser:s pledgrd as ~rity 
g a:noonIS of assets pl~oed as securiI)· are. 

Refer Note No. 
As at Asat 

; 
31st March 2019 31st March 2018 

[!! 

e 
fant & Equipments - Vehides 5 2,746,957 3,173,540 

:urrents assets pledged as security 2,746,957 3,173,540 

s pledged as security 2,746,957 3,173,540 

"air \ -aloe Mcasnrement 
f Fi:i=cial Assa:s & Financial Liabilities zs a 3 Ist ~fa.-cb 2019 and 3 lst March 2018 

31st March 2019 31st March 2018 
Partkulars Amortized Amortized 

FVTPL FVOO 
Cost 

FVTPL FVOCI 
Cost 

;sets 

Cash Equivalents 1,421,375 127,596 
- -

leposits 2,618,518 -
rent Financial Assets 6,336 -

Total Financial Assets - - 4,046,228 - - 127,596 

lbilities 

:s 222,255,346 22,327,361 
3ble.s 1,100,627 1,302,914 
ini:ial Libilitie.s 6,799,941 136,551 

Total Financial Liabilities - - 230,155,914 - - 23,766,826 

Jr \":alu_es of F"l.llJlAcia.I Assets a.d FiA2JLci21 Liabilities me:asnred at~ Cost 

is the comparisoo by class of the carT)ing amoums and fur value oflhe Compan)'s financial instrumems that are mea5UTed ar amortized cost: 

31.st March 2019 31st March 2018 
Particulars 

Carrying Amount Fair Value carrying Amount Fair Value 

ets 

ash Equivalents 1,421,375 1,421,375 127,596 127,596 
;posits 2,618,518 2,618,518 - -
lcial Assets 6,336 6,336 - -

Total Financial Assets 4,()46,228 4,046,228 U7,596 U7,596 
1ilities 
; 222,255,346 222,255,346 22,327,361 22,327,361 
ble.s 1,100,627 1,100,627 1,302,914 1,302,914 
'!llt Financial Libilitie.s 6,799,941 6,799,941 136,551 136,551 

Total Financial Liabilities 230,155,914 230,155,914 23,766,826 23,766,826 



e:mem assessed thaI the fuJr 'eh .. oes of cc.s.'1 c::-tri cash equivalenu, loons. om~ :1r .. E.::c::l! 6Se'".s . rrade peyables, borrowings. and other Iinancial liabil ities approximaLes their caIT)ing amoums largely due to the short-term maturities of 
mem:s. 

tl assets and liabilities O:o: Ere m=e<l a: f2ir '"2..lue. the ~ing amoum:s are ~ua.I m their i2ir ,-aJue:s. 

ie oflbe financial assas and fina.'lCcl hznilma; is included at !he amouni a which the ill5IDllllellt:s could be exchanged in a current rransacrion between \\illing parries, other than in a forced or liquidation sale. 

lelated Party Disclosures 
lnd AS 24, tlte disclosures of tra052ctions wit:h the rdaUd parties are given bdow: 
d parties '"ilere corurol e.xist> and a!so relzred pl!Ities \\'ith whom uansacrions haw taken place and relationships: 

me oftiae Rdated Party Relationship 
es Lui Holding Compeny (w.e,f: 4-th May, 2017) 

:tions dllriDg tile year -..;th related panics 

~atlire ofTraD.S3ctions 

?aid 

s Received (Nee) 

in ilalic represents ~ious Year's amounts. 

~ 

(Fig i.a Rs.) 

HoldiJI:: 
Compaa:y 

9,3TI,524 
132801 

194,859 ,245 
1257705 

Rdatioaship 

(Fig in Rs.) 

As At 31st l\larcb... 2019 As At 31st March, 2018 

·able Holding Company 206,498,549 12,:577,057 

:acrions with relared parties are made on terms equi''alenl to those thar prevail m arm's lengih cransaaions. 
f OUISl3Dding balances is undenake21 each fin:mcial year through examining the financial position of the related party and the market in which the related party operates. 
: are unsecured and their sealemenI ocx:urs through Banking channel 

ll2Jlci:al Risk M.a112gemea t 

managanem of the Company bas been recei\ing a1Iemion of the top ll'.121l3,,cemem of the Company. 1be management considers finance as the lifeline of the business and therefore, financial management is carried out 

i the basis of detailed management infonnarion systems and repons ar periodical imc:rvals extending from daily repons to long-term plans. Importance is laid on liquidity and working capital management with a view to reduce 

:e oo bocrowings and reducrion in intereSt cost. V arioos kinds of financial risks and their mitigation plans are as follows: 

e risk that cou:merpany "ill OOl mee:c its obligarioos leading ID financial loss. The Company bas an established crediI policy and a credit review mechanism. Credit exposure is undertaken only with large reputed business houses 
UX). of default against payments. Based oo the business model. macro ecooom.ic em-iroman of the business and pasl trends. the management has determined nil percentage for any class of financial asset under expected credit 



illik 
tny det=u:.es its iiquidity requiranent in the ~'ion. meenrn er::: long = This is done by dra\\ings up C2Sh ;or= for short tenn and long cerm needs. 

tny mz;-2§:es t:s liqw dny risk in a manner so as ro ir.<e~ i:s mr.-_uZ] iinan::Jal obligations " ii:hoi.!: any sigruiican: celay or srress. Such risk is managed chrough ensuring operational cash flow while at !he same time maintaining 

sh and ca.sh eqm,'alenr pos u:ion. Tite ma112~anent has arrcllged focrln-ersriied funding sources and Erlopted a pol.icy o f managing assets \\ith liquidity monitoring furure cash flow and liquidity on a regular basis. SUipius funds nor 

· requrred are im-~ in cenain murual funds and iixo::! de;xnit wruch pro\ ide flexibility to liquid.are. Besides, ii generally has cenain undrmm credit fac ilities which can be assessed as and when required; such credit facilities are 

f?5Ul2r besI5 

.I 

nalysis for firutnci.al Ii.a bilities 

Ii! 2Tc the rernainin2 comracwal maruriries of iinzociE! '12biline> 25 21 3 !s: ~iacll 201 9 - -
Particulars On Demand Less than 6 months 6 months to 1 year 1 years to 5 years More than 5 years Total 

1,122,443 30000000 31,122,443 
,able on demand 222,255,346 - - 222,255,346 
r>les 1,100,627 1,100,627 
cial liabilities 352,866 719,091 3153033.78 2574950 6,799,941 

Total 222,255,346 1,453,493 719,091 4,275,477 261,278,357 

, cc-e the remainim!: contraaual maruriries of financial li2bllmes as s 31 SI March 2018 -
Particulars On Demand Less than 6 months 6 months to 1 year 1 years to 5 years More than 5 years Total 

1,841,534 30000000 31,841,534 
able on demand 22,207,840 - - 22,207,840 
1les 1,302,914 1,302,914 
1al liabilities 244,479 662,066 1998714.78 7458119 10,363,379 

Total 22,207,840 1,547,3931 662,066 3,840,249 65,715,667 
rre gross and und.iscoumed., and include comracwal intereS1 paym~ms and exclude the impaa of netting agreements (if any). 1be interest payments on variable interesr raie loans in the tables above reflect market forward interest 

;pecti'-e reporting dales and !hese amoums may change as market imcrest' rares change.~ for Ihese financial liabilities, it is not expecterl that cash flows included in the maturity analysis could occur significantly earlier, or at 

i.fferem amounts.. When the amount payable is [}(){ fixed, the amount disclosed bas been derermined "ith reference to conditions existing at the reporting date. 

!he risk th21 the fair value or- furure cash Bows oi a financial insaument "'ill fiucwate because of changes in marker prices. 1'.iarket risk comprises three rype of risks: Foreign Exchange Risk. Interest Rate Risk. 

ug~Risk 

age Risk is the exposure of the Company to the p<Xenrial impact of mo\cments in foreign exchange rares. 1be management has assessed thar exposure of !he Company in foreign currency at !he end of the year is Rs. Nil (2018: 

Ris.k 

: long term borrowings and short u:nn borrowing carries fixed rare ofiruerest.. The managemem has assessed thar exposure of the Company in inrerest rare risk at the end of the year is Rs. Nil (2018: Rs. Nil) 

1piu.I .\ia.n.agemeat 

, object:i\-e to manage its capital is to ensure continuity of business while aI tbe same time pro'ide reasonable rewms to its various Stakeholders but keep associated COS!S under control. In order to achieve this, requirement of 

.. -ed periodically with reference ID operating and business plans tbaI take into accotmt capital e.xpendiwre and suaregic Invesunems. Sourcing of capital is done through judicious combination of equity/ internal accruals and 
th short u:nn and lorn! tenn. Net debc (toial borrowings less im-esonents and cash and cash equivalents) to equity ratio is used to monitoc capital 

PartiaJ1ars 31st Mardi 2019 31st Mardi 2018 
253,377,789 54,168,895 

2,246,566 (1,090,511) 
~uity Ratio 112.78 -



1. :- Fair Vafue H~ 

.,. y~r md.ed Mardi 31- 2019 and ~fucl: 31. 2018 6a-e E:e ;;.; t=h-fcrs between k\-,,J I. k\"1: c:od !e•-cl 3 

L l Explanation to the faiT vaJue hierarchy 

pia:>Y meastIRS financial ~ Sl>dl as. quo<?<! cr•=s ax fa::r '4loe ax each report;ng dare. Fz '-ai'ae is me price that would b¢ recej,~ ro sell an = or paid ro rran,-fer a liability in an orderly rransacrion 
narka- panicipanG at the ~ dare . . .:JI = a:;d h.aWirics for .,,.fucb fair ,-zlu,o i5 ~or d!sc~ in the financial sraremmts are caregoris.!d within rhe fair value hierarchy, descnbed as follows, ~don 

: !~'Cl mpm thaI i5 sigoificaru ro the fuir '~ ""'25L-=mt as " "'11oie: 

U-.·d I hierarchy includes financial insm=:s rn=:reri ming qo..v:ired prices. This incln&s fued ~- i=re=nrs,, rraded bonds and Illl!!1.!2! fund5 lhai have qu01ed price. The fair value of all equity insrruments 

l mclurling bond;;) whidi are n-aded in the srod: ~"""5 is'"'-~ nsing the cloiing price a; & ire ~g pa-1-0d. ~mutual funds are \-alued ming the closing NA V. 

Toe l2ir '"1ue of financial insrrnm= Iha! a.-e rux ~in an a::m,., mad::e1 (fur exai:pk. irarl:ri ~ G'-.r-th-.~er derivatives) is d.:tennined 11>ing \-aluarion techniques which maximise the use of observable 

m2ri:.et data and my as litrle as possiNe on ex!my-;pecific esrimaD:s.. ff all significaol: inpa!S required to fair value an Ill5UUll'.lCDI are ohservabk, rhe instrum= i; included in level 2. 

!fllile or mere of the significam iiljXllS i5 00< baS<!d oo observable IIl2lker daxa. the insnumem i5 inclucbl in ie.-eJ 3. Thi; is the case foc unlisted equity securities, contingent consideration included in le,-el 3. 

-Co<iringftlt Li1hilities, Contio..OHt _.\.ssets & Commitment 

The~- does DOI""'"'~-C~ Liabilities. Conticgem Assa:s & Canmim=L 

Based oo the fixed assets of the Company and plam c:cmtcmpl=d by the managemen: of =Ing llj)" distill~· planr. going coo=:n srnus of the Company is maintained 

'Te\ iuu:. year figures ""'" be= regn:q>ed ~ \>il<n-\tt conside.-ed neces;:aJ)·. 

• Nol<: I to :>4 

. h..'1.1'L.\R PERIWAL & CO:\ IPA_•;y 
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SVAKSHA DISTILLERY LIMITED 

dJLi "J 1--J ~ 
D!r3ctor 

SVA.l<SHA O:STILLERY LIMITED 
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